CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 486/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 31/05/2017, LUCAS MENDONCA BONELA no
cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro de pessoal
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 31 de Maio de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 487/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/06/2017, LETICIA BICHI LOPES no cargo
de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4, do quadro de pessoal
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Junho de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 488/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/06/2017, MARIA APARECIDA COSTA
BAPTISTA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP2, do
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87,
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012,
de 29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Junho de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 489/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 31/05/2017, ANTONIO MATIELO LEMOS no
cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro de pessoal
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 31 de Maio de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 490/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/06/2017, JORGE FERREIRA
CAVALCANTE FILHO no cargo de Assessor Especial de Plenário – CL1, do
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87,
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012,
de 29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Junho de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 491/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/06/2017, ROSANGELA MARIA DO COUTO
no cargo de Assessor Legislativo – CL3, do quadro de pessoal comissionado
desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de
15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Junho de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 492/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/06/2017, DANIELLY MARTINS CASSUNDE
BALDAN no cargo de Encarregado de Atas I (Plenário) – CL3, do quadro de
pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Junho de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 493/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/06/2017, JULIA SALES FERRI no cargo de
Encarregado de Atas II (Comissão) – CL3, do quadro de pessoal
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Junho de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 494/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/06/2017, VINICIUS SACRAMENTO
ZULCON no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4, do
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87,
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012,
de 29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Junho de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 495/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/06/2017, FRANCISCO DE ASSIS SIZINO no
cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro de pessoal
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Junho de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 496/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/06/2017, ADELIA MARIA FELIX DA SILVA
no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4, do quadro de
pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Junho de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 497/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/06/2017, DEVALDO CANDIDO DE JESUS
no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro de
pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Junho de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 498/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/06/2017, VANESSA RODRIGUES DOS
SANTOS no cargo de Assessor Jurídico – CL1, do quadro de pessoal
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Junho de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 525/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 28/06/2017, THAYNA COSTA NASCIMENTO
no cargo de Encarregado de Expediente – CL3, do quadro de pessoal
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 28 de Junho de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE